2008 年 1 月 11 日
MUGEN POWER 2008
TOKYO AUTO SALON 2008 with NAPAC
無限(株式会社 M-TEC 代表取締役社長 永長 眞 以下 無限)は、 1 月 11 日（金） から 13日（日）
まで、千葉・幕張メッセで開催される「東京オートサロン 2008 with NAPAC」(主催：東京オ
ートサロン事務局(TASA))における無限の出展概要について発表いたします。
今回のテーマは「MUGEN POWER 2008」、本年の無限発信のメッセージ・プレゼンテーシ
ョンとして、

機軸アイテムも採用。走りの性能のみならず、機能やスタイルにもこだわったコンセプトモ
デルである。
なお、F154sc の名称は下記より由来し、無限レーシングエンジンと同じ命名方法を採用して
いる。
 F=Honda FIT の頭文字
 15=1.5L エンジン
 4=直列 4気筒エンジン
 sc=super charger の頭文字
参考)MF308（Formula Nippon において 2005 年まで使用されていた無限製エンジン）
MF=MUGEN Formula
  30=3.0L エンジン
 8=V 型 8 気筒エンジン
主要装備(ベース車 Honda FIT に対する架装装備）
 [エンジン]
 ルーツブロア式スーパーチャージャー、
デュアルエキゾースト
[走行関連メカニズム]
 サスペンション、17インチ鋳造アルミホイール「XJ」(17×7 1/2JJ)、タイヤ ブリヂスト
ン･ポテンザ RE050(215/40R17)、タイヤ空気圧/温度モニタリングシステム(i-TCMS)、フロ
ント大型キャリパー、スリット付逆ベンチ大型ディスクローター(フロント 300mm）、スリ
ット付大型ディスクローター(リア 239mm)、ブレーキパッド、ステンレスメッシュブレー
キライン
  [エクステリア]
 ボンネットフード(アウトレット付)、フロントエアロバンパー(グリル一体型)、サイドス
ポイラー、リアエアロバンパー&ディフューザー、カーボンコンポジット製大型リアウイ
ングスポイラー、オーバーフェンダー、ディスチャージヘッドライト、ディスチャージフ
ォグライト、オリジナルボディカラー(シャイニング･イエロー)
[インテリア]
 カーボンコンポジットシェル RECARO 社製フロントセミバケットシート、クイックシフタ
ー、アルカンターラ※ステアリングホイール、シフトノブ、アシストメーター(ブースト/
水温)、スポーツペダル、アルカンターラ※と合成レザーのコンビネーションドアライニ
ング、i-TCMS モニター、スポーツマット、ドアサインライト、テールゲートライト、ルー
ムミラーカバー、メンテナンスライト(ボンネットフード)
 ※アルカンターラは、東レ㈱の人工皮革です。
主要諸元
 車名・型式：ホンダ・DBA-GE8
 トランスミッション：5速マニュアル
 全長/全幅/全高：3,940/1,745/1,500(mm)
 ホイールベース：2,500mm
  エンジン型式(ベース)：L15A＋スーパーチャージャー
 最大出力：110kw[150ps]以上/6,600rpm
 最大トルク：185N･m[18.9kg･m]/3,800rpm
この件に関する問い合わせは
    ㈱Ｍ-ＴＥＣ 商品事業部 営業課 担当：川瀬・長江 TEL.048-462-3131
紙面･WEB 等への掲載にあたりましては、問い合わせ先は、無 限 TEL.048-462-3131
にてご紹介くださいますようお願いいたします。
2008 年 1 月 11 日
『Honda CIVIC MUGEN RR Experimental Spec.』発表
無限(株式会社 M-TEC 代表取締役社長 永長 眞 以下 無限)は、Honda CIVIC MUGEN RR をベー
スとした無限エクスペリメンタルモデル“Honda CIVIC MUGEN RR Experimental Spec.”を発
表した。
Honda CIVIC MUGEN RR Experimental Spec.は 2007 年 6 月に発表した Honda CIVIC MUGEN RR
のコンセプトを先鋭化したモデルで、様々な先行技術を投入した実験車両である。
今後、各要素技術の実用化に向けて更なる研究開発を継続する。
なお、2008 年 1 月 11 日(金)から 13 日(日)まで千葉･幕張メッセで開催される「TOKYO AUTO
SALON 2008 with NAPAC」において『無限ブース』への車両出展をいたします。
M-TEC  Co.,Ltd.
2－15－11 Hizaori－cho, Asaka City, Saitama  351-8586  JAPAN
Tel.048(462)3131   Fax.048(462)3121
Honda CIVIC MUGEN RR Experimental Spec.”の概要
RR コンセプトを先鋭化。先行技術を投入した実験車両。
「Honda CIVIC MUGEN RR」をベースに更なる軽量化や、車体剛性技術へのトライ、エンジ
ン出力の向上、ブレーキ性能向上等によるダイナミック性能の更なる磨き上げを追及する。